

Fra: Poul Erik Hansen <hansen.p.e@privat.dk>  
Sendt: 28. august 2014 14:28  
Til: DEP Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse  
Emne: Vejen Ældreråd.  
Vedhæftede filer: Brevhoved Ældrerådet.doc

Til  
Ministeren for Sundhed og Forebyggelse  
Hr. Nick Hækkerup.

Kære Nick Hækkerup.  
Som du vil kunne se af vedhæftede Udtalelse, så er Vejen Ældreråd absolut ikke begejstret for udsigten til nedlæggelse af ikke så få apoteksfilialer, ikke som et forsinket hørings svar; men et forsøg på at råbe FT og ministeriet op, inden man vedtager en lov om, at man på endnu et punkt langt fra Øresund vil komme til at gøre vilkårene ringere for de mennesker, der bor hér. Det synes vi i Vejen Ældreråd ikke, vi har fortjent; i hvert fald ikke vore ældre og svage medborgere!  
Prøv at finde en vej til at vore apoteksfilialer kan overleve, om ikke for andet så for borgerne i disse områder.  
På vegne af Vejen Ældreråd og med venlig hilsen.

Poul Erik Hansen  
Formand



## Ældrerådet



Dato : 28-08-2014

Kontaktperson : Poul Erik Hansen

Telefon : 75 36 60 93

: [hansen.p.e@privat.dk](mailto:hansen.p.e@privat.dk)

### **UDTALELSE.**

#### ***Skal det nu atter gå ud over de ældre og svage i de mindre byer?***

På ældrerådets møde i august d. a. drøftede vi *Ministeriet Sundhed Forebyggelses Udkast til forslag om ændring af apotekerloven.*

Vi vil da gerne sige, at der selvfølgelig skal være mulighed for justeringer og ændringer af en lov, hvorved man kan få mulighed for at sige fra eller til, og det har Vejen Ældreråd også tænkt sig at gøre, hvad det fremsatte forslag angår.

Indledningsvis vil Vejen Ældreråd gerne støtte op om de sydjyske borgmestres kamp for bevarelse af vore apoteksfilialer. Vi tror nemlig ikke på, at f. eks. længere åbningstid i et supermarked vil betyde, at faglig ekspertise automatisk følger med, sådan som vi kan se, at Ældre Sagen og Landdistrikternes Fællesråd tror vil ske. Det er vi uenige i.

Som ældreråd véd vi, at en stor del af den ældre befolkning føler sig usikre uden nærmere vejledning i brugen af ordineret medicin. En sådan orientering kan man ikke få i et håndkøbsudsalg eller hos den nærmeste købmand.

Hvad så med egen læge, vil I måske spørge. Jo, i mange tilfælde; men slet ikke i alle tilfælde. Tænk på, at der ustandselig kommer kopimedicin. Derfor kan læger have svært ved at være up to date; have tid til at få den faglige, nødvendige tid til at få et dybtgående kendskab til, hvordan det virksomme stof arbejder sammen med hjælpemiddelstoffet i det enkelte menneskes krop. Det har og skal et uddannet personale inden for apoteksområdet have en større ekspertise i. Med den hastige udvikling inden for medicinindustrien sætter man mange læger på en Uriaspost, dersom man tror, at han kan være både læge og apoteker på én gang.

Vejen Ældreråd er meget utryk ved det - for os at se – forringede serviceniveau ude i vore landdistrikter, som man i dette forslag lægger op til.

Problemet kan måske være svær at få øje på, dersom man bor i et tæt befolket område, hvor der nok ikke er så langt til et nærliggende apotek. Vi vil hellere foreslå, at FT afsætter pengemidler til de mindre apoteksfilialer i stedet for endnu en udsultning af landdistrikterne, hvor der for øvrigt nu er en stigende tendens til at folk igen vil bo! Det er da et paradoks, som nok er en tanke værd; også øst for Valby Bakke!

Hvordan er det i øvrigt, det er gået med vore postbutikker? Er det den vej, man ønsker at gå med vore apoteksfilialer.

På vegne af Vejen Ældreråd og med venlig hilsen.

**Poul Erik Hansen**